
 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!” 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001 
 

PREGÃO PRESENCIAL 006/2019 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107/2019 

 

Pelo presente RETIFICAMOS o Edital do Pregão Presencial 006/2019, nos termos que 
seguem:  

 

a) Altera-se o item 11.1.12 do Edital que passa a vigorar com a seguinte redação e não como 
constou: 

 “11.1.12. Certidão de registro ou inscrição da empresa em pelo menos um dos seguintes 
órgãos disciplinadores e fiscalizadores do exercício profissional: 

a) Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas (CONRERP); 
b) Federação Nacional dos Jornalistas (FENAJ);” 

 

b) Os demais itens e termos do Edital Pregão Presencial 006/2019, assim como seus anexos, 
ficam inalterados e produzindo seus efeitos jurídicos e legais. 

 

 

Viamão, 18 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

ANDRÉ GUTIERRES 

Presidente 


